
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 села Казаки 

Елецкого муниципального района 
Липецкой области 

(МБОУ СОШ № 2 с. Казаки)

Приказ

19.04.2025 №155

с. Казаки

Об организации и проведении 
индивидуального отбора в 10 классы 
по профильному обучению

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства 
образования Липецкой области от 18.04.2025 №26-Н «Об утверждении 
Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 
либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации, расположенные на территории Липецкой области, для 
получения среднего общего образования в классах профильного обучения и 
для получения основного общего образования с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору в профильные 
классы в количестве 5 человек в составе:
- председатель -  Медведева Н.В., заместитель директора
- члены комиссии:
- Медведева Т.А., заместитель директора
- Перегудова Н.В., представитель совета родителей
- Семенихина Ж.А., учитель математики
- Зиборов В.В., учитель информатики
2. Ответственной за прием документов по индивидуальному отбору 
обучающихся назначить заместителя директора Медведеву Н.В.
3. Утвердить график приема документов: понедельник-пятница с 08.00 до 
15.00 с 26.06.2025 по 15.07.2025



4. Заседание комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы 
назначить на 16 июля 2025 года в 09.00
5. Комиссии по индивидуальному отбору осуществить индивидуальный отбор 
в класс универсального профиля на основании документов по следующим 
критериям:
- по четырем учебным предметам ГИА с минимальным количеством 
первичных баллов, достаточных для получения аттестата об основном общем 
образовании, подтверждающих освоение обучающимися образовательных 
программ основного общего образования в соответствии с требованиями 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования, определенных приказом Министерства образования 
Липецкой области в 2025 году
- по двум обязательным учебным предметам ГИА для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся детей-инвалидов и 
инвалидов, прошедших ГИА только по обязательным учебным предметам, с 
минимальным количеством первичных баллов и (или) минимальными 
значениями отметок, достаточных для получения аттестата об основном 
общем образовании, подтверждающих освоение обучающимися 
образовательных программ основного общего образования в соответствии с 
требованиями федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования, определенных приказом Министерства 
образования Липецкой области в 2025 году
Первоочередное право на зачисление в 10 класс универсального профиля 
имеют обучающиеся с более высоким средним баллом аттестата об основном 
общем образовании
6. Комиссии по индивидуальному отбору составить рейтинг обучающихся и 
оформить в форме протокола
7. Заместителю директора Медведевой Н.В. не позднее 17 июля разместить 
результаты индивидуального отбора на сайте Оу и информационных стендах
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

В .В .Логвиненко

Н.В .Медведева 
Т.А.Медведева 
Н.В.Перегудова 
Ж.А.Семенихина
В.В.Зиборов


